

Van: "[REDACTED]"
Verzonden: woensdag 11 december 2024 09:28
Aan: "[REDACTED]" <[REDACTED]@exodus.nl>
Cc: "[REDACTED]@exodus.nl" <[REDACTED]@exodus.nl>
Onderwerp: Beantwoording raadsvragen
Bijlage(n): Art_42 - VVD - Veiligheid bewoners Westerweg - beantwoording.pdf

Goedemorgen [REDACTED]

Bijgaand document ter kennisname. De beantwoording is ook gedeeld met een omwonende en zijn openbaar.

Met vriendelijke groet,

[REDACTED]
[REDACTED] Zuid en Overdie

Gemeente Alkmaar

T 14072
M 06 [REDACTED]

www.alkmaar.nl

werkdagen: maandag, dinsdag, woensdag, donderdag en vrijdagochtend



Aan de gemeenteraad van Alkmaar

Onderwerp

Beantwoording raadsvragen VVD - omtrent Veiligheid Westerweg

Uw kenmerk

[Uw kenmerk]

Ons kenmerk

[Ons kenmerk]

Bijlagen

[Bijlagen]

Uw brief van

5 november 2024

Behandeld door

Team OOV

Datum

26 november 2024

Geachte leden van de raad,

Leden van de raad hebben ons op 5 november 2024 de volgende raadsvragen gesteld over veiligheid Westerweg. In deze brief leest u onze reactie, overeenkomstig art. 42 Reglement van Orde voor vergaderingen van de raad.

- 1 Is het college op de hoogte van het gevoel van onveiligheid dat de buurtbewoners van het desbetreffende pand aan de Westerweg ervaren?

Antwoord

Het college is op de hoogte van de zorgen en het gevoel van onveiligheid van bewoners aan de Westerweg. Het gebiedsteam Zuid is hiervan ook op de hoogte en heeft gesprekken met bewoners om hun zorgen te bespreken en signalen door te geven aan de betrokken partijen.

- 2 Mag er zonder vergunning door een woningbouwvereniging (Woonwaard) een risicogroep in een wijk geplaatst worden?

Antwoord

Op deze locatie mag gewoon worden volgens het omgevingsplan. Het huisvesten van (drie) éénpersoonshuishoudens, past binnen het bestemmingsplan (omgevingsplan). Verder is er geen omgevingsvergunning nodig voor het wonen. Er wordt geen onderscheid gemaakt in type bewoners of ook niet zogenaamde "risicogroepen". De bewoners vormen een huishouden per zelfstandige woonruimte, net als ieder ander die in een woning woont. Hier is geen vergunningplicht aan verbonden.

Er is wel behoefte om meer inzicht te krijgen in locaties van zorgaanbieder die binnen de gemeente Alkmaar actief zijn. Daarom onderzoeken we in 2025 welke mogelijkheden er zijn om een meldplicht in te stellen voor zorgaanbieders binnen de gemeente. Hierover zijn wij in contact met andere gemeenten.

3. Gaat het college in gesprek met Woonwaard om tot een oplossing te komen? Zo ja, op welke termijn? Zo nee, waarom niet?

Antwoord

De huisvesting van Exodus aan de Westerweg past binnen het bestemmingsplan, en er is geen extra vergunning nodig. Exodus en Woonwaard hebben actief de buurt geïnformeerd en bieden omwonenden de mogelijkheid om één-op-één in gesprek te gaan. Ook heeft de gemeente al contact met Woonwaard.

4. Gaat het college stappen ondernemen om de onrust in de wijk weg te nemen en de buurt veilig te houden? Zo ja: Welke? Zo nee: Waarom niet?

Antwoord

Het college neemt zelf geen extra stappen, omdat de huisvesting binnen het bestemmingsplan past en er geen vergunning nodig is. Exodus en Woonwaard hebben de buurt geïnformeerd en bieden gesprekken aan om zorgen weg te nemen en het veiligheidsgevoel te vergroten. Het gebiedsteam houdt namens het college de situatie in de gaten en blijft in contact met de betrokken partijen.

Met vriendelijke groet,

Het college van burgemeester en wethouders van Alkmaar,

mw. drs. A.M.C.G. (Anja) Schouten, burgemeester



dhr. R.M. (Robert) Reus, gemeentesecretaris

